



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 113/2019
- b) Licitação Nr.: 24/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 21/10/2019
- e) Data da Adjudicação: 21/10/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DO TELHADO DO POSTO DE SAÚDE

*Procedido em São Pedro do Butiá - RS
 Município de São Pedro do Butiá - RS
 Em 21/10/2019
 Secretária de Administração*

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

J. S. BECKER & CIA LTDA - ME (1395)

2 AREIA REGULAR - M³ - Marca: MINERAR	M³	4,00	0,0000	108,95	435,80
4 BARROTE DE MADEIRA DE EUCALIPTO 6 cm X 12 cm PEÇAS DE 10m - Marca: EUCALIPTO	UN	28,00	0,0000	119,70	3.351,60
7 BARROTE DE MADEIRA DE EUCALIPTO 6 cm X 12 cm PEÇAS DE 8,90m - Marca: EUCALIPTO	UN	13,00	0,0000	59,50	773,50
10 CIMENTO - Marca: CAUE	SC	15,00	0,0000	29,99	449,85
16 SARRAFO DE PINUS 2,5CM X 5,0CM - Marca: PINUS	MT	55,00	0,0000	1,99	109,45
17 TÁBUA DE PINUS 2,5 X 20CM - Marca: PINUS	MT	50,00	0,0000	5,99	299,50
22 TIJOLO MACIÇO 5X10X20CM - Marca: CRISTAL	UN	2.500,00	0,0000	0,47	1.175,00
Total do Fornecedor:					6.594,70

JAIME SCHERER THOMAS (1937)

18 TELHAS DE AÇO ZINCADO - ALUZINC 0,5 mm 10,40 X 1,10m - Marca: TELHASUL	FL	32,00	0,0000	318,95	10.206,40
19 TELHAS DE AÇO ZINCADO - ALUZINC 0,5 mm 3,30 X 1,10m - Marca: TELHASUL	FL	20,00	0,0000	101,15	2.023,00
20 TELHAS DE AÇO ZINCADO - ALUZINC 0,5 mm 9,00 X 1,10m - Marca: TELHASUL	FL	20,00	0,0000	278,20	5.564,00
Total do Fornecedor:					17.793,40

MAURI THIELE FERRAGEM - EPP (4041)

1 ARAME RECOZIDO 16BWG - Marca: GERDAU	KG	3,00	0,0000	11,99	35,97
--	----	------	--------	-------	-------

São Pedro do Butiá, 21 de Outubro de 2019.



CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

Processo Administrativo: 31/2019
Processo de Licitação: 113/2019
Data do Processo: 27/09/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAURI THIELE FERRAGEM - EPP (4041)

3	BARROTE DE MADEIRA DE EUCALIPTO 6 cm X 12 cm PEÇAS DE 1,50m - Marca: NACIONAL	UN	13,00	0,0000	11,95	155,35
5	BARROTE DE MADEIRA DE EUCALIPTO 6 cm X 12 cm PEÇAS DE 2,30m - Marca: NACIONAL	UN	27,00	0,0000	17,90	483,30
6	BARROTE DE MADEIRA DE EUCALIPTO 6 cm X 12 cm PEÇAS DE 3,10m - Marca: NACIONAL	UN	13,00	0,0000	23,90	310,70
11	FERRO CA-50 3/8" - BARRA DE 12M - Marca: GERDAU	BR	34,00	0,0000	27,25	926,50
12	FERRO CA-50 4.2MM - BARRA DE 12M - Marca: GERDAU	BR	20,00	0,0000	6,95	139,00
14	PREGOS 19 X 36 - Marca: GERDAU	KG	40,00	0,0000	10,99	439,60
15	PREGOS CABEÇA DUPLA - Marca: GERDAU	KG	1,00	0,0000	14,49	14,49
21	TERÇAS DE MADEIRA DE EUCALIPTO 5 cm X 6 cm - Marca: NACIONAL	MT	600,00	0,0000	3,28	1.968,00
Total do Fornecedor:						4.472,91

PINHEIRO CALHAS E ARTEFATOS DE METAL EIRELI (4200)

9	CALHA CHAPA GALVANIZADA CORTE 26, DESENVOLVIMENTO 60 cm - Marca: PINHEIRO	MT	80,00	0,0000	54,84	4.387,20
Total do Fornecedor:						4.387,20
Total Geral:						33.248,21

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.712.4.4.90.51.00.00.00.00 (459) Saldo: 84.000,00

São Pedro do Butiá, 21 de Outubro de 2019.